
 

Mārupes novada pašvaldības dome 

SAISTOŠO NOTEIKUMU PROJEKTS 

Mārupē 

 
Apstiprināti ar  

Mārupes novada pašvaldības domes 

2025. gada  __.jūnija 

lēmumu Nr.__ (protokols Nr.__)  

 

 

 

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2024. gada 31.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.18/2024 “Par Mārupes novada pašvaldības stipendiju studējošiem, 

kuri studē valsts akreditētā augstākās izglītības studiju programmā, kas sniedz 

iespēju veikt pedagoģisko darbu izglītības iestādē” 

 
Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu  

  

 

Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 31.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.18/2024 “Par Mārupes novada pašvaldības stipendiju studējošiem, kuri studē valsts akreditētā 

augstākās izglītības studiju programmā, kas sniedz iespēju veikt pedagoģisko darbu izglītības 

iestādē” (turpmāk – Saistošie noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1. izteikt 10.punktu šādā redakcijā: 

“10. Pretendentam ir tiesības iesniegt pieteikumu pēc Pārvaldes publicēta paziņojuma par 

konkursu stipendijas saņemšanai. Paziņojumā iekļauj informāciju par attiecīgajam mācību 

gadam atbalstāmajām studiju programmām ar attiecīgu iegūstamo kvalifikāciju, prioritārās 

Pašvaldības izglītības iestādes darba tiesisko attiecību nodibināšanai, iesniedzamos 

dokumentus un pieteikumu iesniegšanas termiņu, kas nav īsāks par vienu mēnesi. 

Paziņojumu publicē pašvaldības mājaslapā www.marupe.lv.”; 

 

2. izteikt 16.punktu šādā redakcijā: 

“16. Priekšrocība prioritārā secībā saņemt stipendiju ir pretendentam, kurš: 

16.1. apņēmies nodibināt darba tiesiskās attiecības ar šo saistošo noteikumu 10.punktā 

noteiktajām Pašvaldības izglītības iestādēm; 

16.2. ieguvis augstāku vidējo vērtējumu, kas nav zemāks par šo saistošo noteikumu 

9.2.apakšpunktā noteikto. Ja vairākiem pretendentiem ir vienāds vidējais vērtējums, tas tiek 

aprēķināts simtdaļās.”; 

 

3. aizstāt 26.2.apakšpunktā skaitli un vārdu “24.punktā” ar skaitļiem un vārdiem “24.2. – 

24.6.apakšpunktos”. 

 

4. izteikt 2.pielikumu šādā redakcijā: 

 

“2. pielikums 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024. gada 31. jūlija saistošajiem noteikumiem Nr. 18/2024 

https://likumi.lv/wwwraksti/2024/150/BILDES/SN_18_2024/P2.DOCX


APLIECINĀJUMS 

Es, ________________________________________ 

(personas vārds, uzvārds) 

______________________ 

(personas kods) 

ar savu parakstu apliecinu, ka esmu iepazinusies/-ies ar visu informāciju, kas attiecas uz 

Pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību. Apņemos Mārupes novada pašvaldības stipendijas 

piešķiršanas gadījumā nodibināt darba tiesiskajās attiecībās ar Pašvaldības izglītības 

iestādi__________________________(norādīt izglītības iestādes nosaukumu) studiju laikā no 

_____________ (norādīt datumu), vai ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā pēc studiju beigšanas. Minēto 

saistību neizpildes gadījumā, apņemos atmaksāt Pašvaldības budžetā man izmaksāto stipendiju. 

Tālrunis _______________________________ 

E-pasts ________________________________ 

20____. gada ____. _____________ 

(paraksts un paraksta atšifrējums)” 

 

   

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs       Andrejs Ence 

  



Saistošo noteikumu projekta “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2024. gada 

31.jūlija saistošajos noteikumos Nr.18/2024 “Par Mārupes novada pašvaldības stipendiju 

studējošiem, kuri studē valsts akreditētā augstākās izglītības studiju programmā, kas 

sniedz iespēju veikt pedagoģisko darbu izglītības iestādē”” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Mārupes novada pašvaldībā ir spēkāesoši Mārupes novada 

pašvaldības domes 2024.gada 31.jūlija saistošie noteikumi 

Nr.18/2024 “Par  Mārupes novada pašvaldības stipendiju 

studējošiem, kuri studē valsts akreditētā augstākās izglītības 

studiju programmā, kas sniedz iespēju veikt pedagoģisko 

darbu izglītības iestādē”. 

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir veikt redakcionālus 

precizējumus spēkā esošajos saistošajos noteikumos, 

nosakot priekšrocības prioritārā kārtībā saņemt stipendiju 

tiem pretendentiem, kuri apņemas nodibināt darba tiesiskās 

attiecības ar Pašvaldības izglītības iestādi, kas attiecīgajā 

mācību gadā noteikta kā prioritāra.   

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Saistošo noteikumu projekts neparedz ietekmi uz 

Pašvaldības budžetu. 

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju 

veselību, uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošo noteikumu projekts nerada ietekmi uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā vai  konkurenci. 
 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Netiek mainītas. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošie noteikumi izstrādāti kā pašvaldības brīvprātīgā 

iniciatīva atbilstoši Pašvaldību likuma 5. pantam. 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav 

nepieciešams veidot jaunas darba vietas.   

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Izglītības, kultūras un 

sporta pārvalde. 

    

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p5


7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa 

sasniegšanas nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir 

vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir 

atbilstoša augstākstāvošiem normatīviem aktiem.  

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts no 2025.gada 4.jūnija līdz  

18.jūnijam publicēts pašvaldības mājaslapā 

www.marupe.lv, informnācija par saistošo noteikumu 

projektu ievietota un pašvaldības sociālajā kontā facefook.       

  

 

http://www.marupe.lv/

